PORTARIA MUNICIPAL nº 181/2022

de 26 de abril de 2022.

DETERMINA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO

DE OBJETO.

CLAUDIOMIRO VERGUTZ, Vice-Prefeito Municipal de Selbach,

RS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1° - Determinar a abertura de processo de dispensa de licitação, autorizado pelo inciso

V do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo por objeto a aquisição de

Combustível para a frota municipal, conforme pedido em anexo, junto a Empresa Cooperativa Tritícola

Taperense, localizada na Avenida Jacuí, s/n, na cidade de Selbach/RS.

Art. 2° - Autorizar a utilização do recurso abaixo descrito para as referidas contratações:

02 – GABINETE DO PREFEITO

01 – Gabinete do Prefeito

0412200042.002000 – Manutenção dos Serviços do Gabinete

33903000.0000 – Material de Consumo (14)

Código Reduzido: 1697

04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULT. DESP, LAZER E TURISMO

02 – Coordenadoria de Educação

1236100462.104000 – Manutenção Serviços Coordenadoria de Educação

33903000.0000 – Material de Consumo (117)

Código Reduzido: 1713

12361000472.038 – Manutenção Serviços do Transporte Escolar

33903000.0000 – Material de Consumo (136)

Código Reduzido: 1707

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – Coordenadoria de Saúde

1030100102.018000 – Manutenção dos Serviços da Coordenadoria de Saúde

33903000.0000 – Material de Consumo (373)

Código Reduzido: 1729

1030201072.031000 – Manutenção Serviços Assistência Médica e Odontológica a População

33903000.0000 – Material de Consumo (88)

Código Reduzido: 1734

1030400362.020000 – Manutenção Serviços Programa Vigilância Sanitária

33903000.0000 – Material de Consumo (95)

Código Reduzido: 1731

06 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGROPECUÁRIO

01 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Agropecuário

0412200102.108000 – Manutenção Serviços Secr. Desenv. Econômico e Agropecuário

33903000.0000 – Material de Consumo (225)

Código Reduzido: 1739

07 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

01 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos

0412200102.110000 – Manutenção Serviços Secr. de Obras e Serviços Públicos

33903000.0000 – Material de Consumo (276)

Código Reduzido: 1746

04 – Coordenadoria de Serviços Gerais

1545200582.091000 – Manutenção Serviços Parques e Jardins

33903000.0000 – Material de Consumo (296)

Código Reduzido: 1747

1545200582.119000 – Manutenção Serviços da Coord. de Serviços Gerais

33903000.0000 – Material de Consumo (288)

Código Reduzido: 1750

26782000992.093 – Manutenção Serviços Construção e Conservação de Estradas

33903000.0000 – Material de Consumo (304)

Código Reduzido: 1748

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

01 – Secretaria de Assistência Social e Habitação

0412200292.123000 – Manutenção Serviços da Secr. de Assistência Social e Habitação

33903000.0000 – Material de Consumo (517)

Código Reduzido: 1751

0824400302.156000 – Serviços da Proteção Social Básica

33903000.0000 – Material de Consumo (6050)

Código Reduzido: 6070

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Selbach, RS, 26 de abril de 2022.

 Claudiomiro Vergutz

                                                       Vice-Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

KÁTIA MICHELE PASSINATTO
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento

RENAN PEDRO KNOB
OAB.RS 84.781

Assessor Jurídico